МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФРУНЗЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА»
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                           с. Фрунзе	                                          № 147-од
О режиме работы пищеблока
МБДОУ «Фрунзенский детский сад «Сказка»
на 2024-2025 учебный год
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций по организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым от 07 апреля 2021 года №565/64, Постановлением Совета министров Республики Крым от 15 марта 2021 года №146, методических рекомендаций к организации общественного питания населения, утвержденные Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, главным государственным санитарным врачом Российской Федерации Поповой А.Ю. от 2 марта 2021 (МП 2.3.6.0233-21), Постановлением Совета министров Республики Крым от 09 июня 2017 года № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,                     СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановления администрации Нижнегорского района от 13.08.2021г №266 «О внесении изменений в Постановление администрации Нижнегорского района Республики Крым от 05.04.2019г №101»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за работу пищеблока МБДОУ «Фрунзенский детский сад «Сказка» возложить на повара Егорову О.Б.
2. Утвердить график работы пищеблока МБДОУ «Фрунзенский детский сад «Сказка» на 2024-2025 учебный год (Приложение №1).
3. Персоналу пищеблока строго соблюдать правила технологической обработки продуктов, пищи, термической обработки посуды.
4. Техническим работникам помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, влажную уборку осуществлять после каждой выдачи готовой продукции.
5. Повар Егорова О.Б. несет персональную ответственность за качество приготовления пищи, санитарное состояние пищеблока, сохранность инвентаря и оборудования.
6. Вход в помещение пищеблока посторонних лиц строго запрещен.
  8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Врио заведующего                                     И.А.Бондаренко
С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	Должность
	Дата
	Подпись
	ФИО

	1

	Повар
	02.09.2024

	Егорова О.Б.

	2
	Медицинская сестра
	02.09.2024

	Аметка С.Л.

	3
	Повар
	02.09.2024

	Буджурова Р.И.

	4

	Кухонный рабочий
	02.09.2024

	Татаренкова И.В.

УТВЕРЖДАЮ:
Врио заведующего  МБДОУ
«Фрунзенский детский сад «Сказка»
___________ И.А.Бондаренко
«____» __________2024г

График работы пищеблока
 МБДОУ «Фрунзенский детский сад «Сказка»
 на 2024-2025 учебный год

Начало работы пищеблока – 7:00 ч

Приготовление завтрака  - 7:10 ч  – 8:05 ч

Приготовление обеда – 8.15 ч – 11.10 ч

Приготовление полдника – 13.40-14.50

Уборка пищеблока:

Работа мойки – 7:10 ч – 15:00 ч

Влажная поверхностная  уборка пищеблока – 10.25-10.35.

Влажная уборка – 9.00 – 9.20

Влажная уборка – 10.30 – 11.00

Влажная уборка – 12.30 – 13.00

Влажная уборка – 15.40 – 16.12

Время выдачи готовой продукции:

Завтрак - 8.15 – 8.27

Второй завтрак - 10.00 – 10.20

Обед - 11.25 -12.20

          Полдник - 15.05 -15.25

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФРУНЗЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА»
 НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ВЫПИСКА
ИЗ ПРИКАЗА  № 147-од  от  02.09.2024г. МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ФРУНЗЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА»  НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА    РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О режиме работы пищеблока
МБДОУ «Фрунзенский детский сад «Сказка»
на 2024-2025 учебный год
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций по организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым от 07 апреля 2021 года №565/64, Постановлением Совета министров Республики Крым от 15 марта 2021 года №146, методических рекомендаций к организации общественного питания населения, утвержденные Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, главным государственным санитарным врачом Российской Федерации Поповой А.Ю. от 2 марта 2021 (МП 2.3.6.0233-21), Постановлением Совета министров Республики Крым от 09 июня 2017 года № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,                     СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановления администрации Нижнегорского района от 13.08.2021г №266 «О внесении изменений в Постановление администрации Нижнегорского района Республики Крым от 05.04.2019г №101»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за работу пищеблока МБДОУ «Фрунзенский детский сад «Сказка» возложить на повара Егорову О.Б.
2. Утвердить график работы пищеблока МБДОУ «Фрунзенский детский сад «Сказка» на 2024-2025 учебный год (Приложение №1).
3. Персоналу пищеблока строго соблюдать правила технологической обработки продуктов, пищи, термической обработки посуды.
4. Техническим работникам помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, влажную уборку осуществлять после каждой выдачи готовой продукции.
5. Повар Егорова О.Б. несет персональную ответственность за качество приготовления пищи, санитарное состояние пищеблока, сохранность инвентаря и оборудования.
6. Вход в помещение пищеблока посторонних лиц строго запрещен.
  8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Врио заведующего                                     И.А.Бондаренко

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

oleObject2.bin
[image: image1.png]